ESTADO DO PARANÁ

Vrtfrifurn fflutádyni 	Runs ,blo Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO DE BENS

1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO DE BENS N°
18/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANÁ E A EMPRESA AUTO POSTO
TAYSON LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas (CNPJ/MF) sob n° 78.121.936/0001-68, com sede na Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras do
Paraná/PR, representado pelo Prefeito Municipal, Sr, GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado,
dentista, portador do CPF n° 409.886.600-59 e Carteira de Identidade n° 902.308.139-1 SSP/PR, residente
e domiciliado nesta cidade de Três Barras do Paraná/Pr, de acordo com as prerrogativas da legislação
vigente, em especial da Lei Orgânica Municipal;

CONTRATADA: AUTO POSTO TAYSON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida Avenida
Brasil, n° 194, centro, Três Barras do Paraná/ Paraná, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
(CNPJ/MF) sob o n° 00.115.830/0001-64, neste ato representada por seus representantes legais, ao fim
assinados, CLENI MACAGNAN, brasileira, separada judicialmente, empresária, inscrita no •CPF n°
975.248.329-15 e portadora do RG n° 4.751.016-3bresidente e domiciliada à Avenida São Paulo, s/n,
centro, Três Barras do Paraná/Paraná, neste ato representada por seu procurador Sr. MARCELO PELISER,
brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF n° 027.353.549-89 e portador do RG n° 6.831.408-9
residente e domiciliado na Rua das Rosas n° 163, centro, Três Barras do Paraná/ Paraná.

As PARTES têm entre si justas e avençadas, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de Fornecimento de Bens n° 18/2021, celebrado na data de 23 de fevereiro de 2021,
instruido no processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 02/2021, sujeitando-se as partes às
normas disciplinares da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, e às seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. 	Constitui objeto do presente instrumento a adição contratual em 25% referente ao valor total do
Contrato Administrativo de Fornecimento de Bens n° 18/2021, regime de execução por preço unitário, dos
itens 01, 02 e 03 relativo à "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL", com fundamento no art. 65, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAÇÕES

3.1. Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá_pagar a CONTRATADA o valor_total de R$
417.985,00 (quatrocentos e dezessete mil novecentos e oitenta e cinco reais), nos valores apontados
abaixo, mantendo-se as demais condições de pagamento.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR
INICIAL ADITIVO DE 25 % VALOR TOTAL

Óleo Diesel Comum 1.038.600,00 259.650,00 1.298.250,00
2 Óleo Diesel S10 354.100,00 88.525,00 442.625,00
3 Gasolina Comum 279.240,00 69.810,00 349.050,00

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR DO TERMO ADITIVO

4.1. O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 417.985,00 (quatrocentos e dezessete mil novecentos
e oitenta e cinco reais), correspondente ao aditamento que trata a Cláusula Segunda do presente termo.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 32354212- CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNP.1 78.121.936/0001-68 	E-rnail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

AU -  08-1:
MARCELO PELISER
Representante Legal
CONTRATADA

ESTADO DO PARANÁ

Pufrifurn41unrpJ h( iús 'Pau as o Varaná
CAPITAL DO FEIJÃO

Parágrafo Primeiro — Em razão do acréscimo que trata o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
nO 18/2021, cujo valor global atualizado era de R$ 1.735.400,00 (Um milhão, setecentos e trinta e cinco mil e
quatrocentos reais), passará para o valor global de R$ 2.153.385,00 (dois milhões cento e cinquenta e três
mil e trezentos e oitenta e cinco reais).

Parágrafo Segundo - A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício correrá a conta da dotação
orçamentaria 3.3.90.30.00, condicionada a Lei Orçamentária Anual.

CLAUSULA QUINTA DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65 da Lei 8.666193.

CLÁSULA SEXTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes
das partes bem como pelas testemunhas.

Js- MUNICÍPIO D TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Três Barras do Paraná, 21 de Dezembro de 2021.

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

2
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

Paraná, 31 de Dezembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X IN° 2423

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:93C62502
.4,1*

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESOLUÇÃO N° 015/2021

Súmula: Aprovar e deliberar sobre o Relatório de
Gestão dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Três Barras do Paraná.

RESOLUÇÃO n°015/2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Três Barras do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei Municipal 122512015.
Considerando a deliberação dos membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, em reunião realizada em 27 de
novembro do 2021, conforme ATA n°202/2021.

Resolve:
Art. - Aprovar o Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e do
Adolescente, que atendem as Instruções Normativas do Tribunal de
Contas Estadual — TCE, Instruções n°036/2009 e 096/2014;

Art. 20  - O relatório aprovado apresenta ações que foram executados
às crianças e adolescentes, inseridos em Programas e Projetos Sociais,
pela Secretaria de Assistência Social e cio Conselho Tutelar, durante o
período de janeiro a outubro de 2021.

Art. — 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Três Barras do Paraná, 27 de novembro de 2021,

KFILA BERNARDETE CAMPO,
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador: 18131907

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO DE BENS N"
18/2021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Contratada: AUTO POSTO TAYSON LTDA- CNPJ N°
00.115.830/0001-64
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a adição contratual
em 25% referente ao valor total do Contrato Administrativo de
Fornecimento de Bens ia° 18/2021, regime de execução por preço
unitário, dos itens 01, 02 e 03 relativo à "AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E
LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL", com
fundamento no art. 65, da Lei n° 8.666/93.
Data da vigência: 23/02/2022
Valor do Termo Aditivo: R$ 417,985,00 (quatrocentos e dezessete mil
novecentos e oitenta e cinco reais)
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Pregão Presencial in° 02/2021

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:43CF5D81

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°

27/2021

Processo: 15/2021
Contratante: Município de Três Barras do Paraná/PR
Contrato Administrativo de Prestação de Serviços: 27/2021
Pregão Presencial: 09/2021
Contratado: PAULO ROBERTO KOERICH
Cnpj: 10.716.641/0001-09
Objeto: Rescisão amigável Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços d 27/2021, celebrada na data de 10 de março de 2021,
instruído no processo de licitação modalidade Pregão Presencial 11 0

 09/2021 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NAS ÁREAS
ADMINISTRATIVAS, CONTÁ13E1S E PLANEJAMENTO,
Fundamentação: Arts. 77, 78, inciso II e art, 79, inciso II da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Código Identificador:19CFA84D

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DECRETO N° 4.722/21

Data 30.12.2021

Abre Credito Suplementar no Orçamento Geral do
Município, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
autorizado pela Lei Municipal n ° 2.022/20, de 26.11.2020;

DECRETA

Art, 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no Orçamento Geral do
Município, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) na seguinte
dotação orçamentária:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030200212.013000
Manutenção do Consórcio 	 tul sórcio Intorm. de Se do Goste do Paraná -
CTSOP

3.3.72.30,013(327)-303 Outros Serviços do Terreiros - P. Surldien 	I R$ 0100,00

TOTAL 	 R$ 6.000,00

Art. 2° Para cobertura do presente crédito suplementar será utilizado à
anulação das seguintes dotações orçamentarias:

07.00 SECRETARIA merncii.AL DE SAÚDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10302002 I 2.513000
ivInntriengão do CO37SórCill Interni. de Soldo do Oeste do Perima -
CISOP

33.72.35.00(325)-303 Serviços de Consultoria 	 11.5 3.000,00

3.3.72.36.00(320)-303 Outros Serviços de Terceiros - r. Fiai. 	as 3,000,0

TOTAL 	 R$ 6.000,00

Art. 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2021, dos
projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas
seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Leis n°. 1.667/17, 1.766/18,
1.912/19 c 2.014/20; Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei n°.
2.021/20; e Lei Orçamentária Anual (LOA) Lei d. 2.022/20,
conforme Caput, do Art. 10  e 2°, deste Decreto.

Art. 4 0  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 30 de
dezembro de 2021.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda SkoruPa

Código Identificador:48297DE0

www.diariomunicipal.com.bdamp 175

	Page 1
	Page 2
	Page 3